
Управление образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского 

муниципального района Хабаровского края 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 г. АМУРСКА 

Амурского муниципального района Хабаровского края 

 

ПРИКАЗ 

 

__27.08.2024___                                                                                                                     № __262-Д_  

 

Об организации дистанционного 

обучения учащихся в 2024-2025 

 учебном году 

 

На основании письма Управления образования, молодежной политики и 

спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края № 

392-Д от 22.08.2024 г. «Об организации дистанционного обучения детей-инвалидов 

в первом полугодии 2024-2025 учебного года», с целью качественной подготовки 

выпускников учреждения к государственной (итоговой) аттестации, для 

оперативного начала 2024-2025 учебного года в учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором проекта (школьным организатором) дистанционного 

обучения школьников в учреждении зам. директора по УВР Сергеева Б. В. 

2. Зам. директора по УВР Сергееву Б. В. В направлять отчет об организации 

дистанционного обучения детей-инвалидов, получающих образование на дому с 

применением дистанционных технологий в срок не позднее 1 недели после 

завершения каждой учебной четверти Захаровой М. С., главному специалисту 

управления образования, молодежной политики и спорта администрации 

Амурского муниципального района Хабаровского края. 

3. Учителям-предметникам Макаровой Н. Н., учителю русского языка и 

литературы, Деменштейн Л. В., учителю русского языка и литературы, Сучковой 

О. .Н., учителю математики, реализующим в учреждении дистанционное 



обучение детей-инвалидов использовать информационно-коммуникационную 

образовательную платформу "Сферум", а также электронную почту и иные 

способы дистанционного взаимодействия в ситуациях, когда очное присутствие 

педагога на дому у обучающегося по тем или иным причинам невозможно или 

существенно затруднено. В иных случаях при организации учебной 

деятельности необходимо использовать цифровой образовательный контент 

федеральной государственной информационной системы "Моя школа". 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор учреждения                                                                                 О. Е. Силина 

 


